      Соціологія – це наука про суспільство як єдину ссоціальну систему, про суспільні відносини та соціальні процеси, про закономірності й випадковості їхнього розвитку. Сучасна соціологія як наука перебуває на етапі становлення. Не можна ототожнювати методологію методологію соціального пізнання з філософією, теорією пізнання та логикою, хоча ці галузі перехрещюються  та доповнюють одна одну. У сучасних умовах знання про суспільство, сутність, закономірності та випадковості його розвитку, функціонування та удосконалення набувають особливого значення. Соціологія зорієнтована на соціальне розділення суб`єкта  та  об`єкта пізнання. Людство вступило у XXI століття в умовах величезних за масштабами та грунтовністю перетворень. У центрі цього кола питань перебуває життя суспільства, реперзентоване різними класами, соціальними групами. Питання історичного розвитку суспільства є центральними в соціології. Соціологія в Україні формувалася як складова світової соціологічної думки, що виявилося у працях видатних українських вчених. Українська соціологія ще молода, її проблеми пов`язані з труднощами росту держави, суспільства, політичної думки. Українська соціологічна думка є вагомим внеском у розвиток світової науки просуспільство. Сьогодні в Україні соціологія як наука вийшла на новий рівень розвитку, вона забезпечує ефективне розв`язання соціально-політичних проблем. Вашій увазі пропонується бібліографічний покажчик “Соціологія в Україні”. Він складений на допомогу викладачам і студентам на основі фонду бібліотеки ЗДІА.

	1
	С5

П855


	 Соціальні конфлікти у сучасній Україні // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 376 - 382.

	2
	С5

П855


	 Інституалізація релігії і формування церкви // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 418 - 423.

	3
	С5

П855


	 Соціологія праці та управління // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 430 - 446.

	4
	С5

П855


	 Об'єкт і предмет соціології культури // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 463 - 480.

	5
	С5

П855


	 Освіта як соціальний інститут // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 480 - 501.

	6
	С5

П855


	 Соціологія виховання // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 501 - 513.

	7
	С5

П855


	 Наука як соціальний інститут // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 513 - 527.

	8
	С5

П855


	 Економіка як соціальний інститут // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 527 - 542.

	9
	С5

П855


	 Суспільна думка як об'єкт соціологічного аналізу // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 542 - 558.

	10
	С5

П855


	 Соціологічне дослідження: методологія та методика // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 558 - 573.

	11
	С5

О362


	 Теорія соціалізації особистості // Огаренко В. М., Малахова Ж. Д. Соціологія малих груп. - К., 2005. - C. 39 - 50.

	12
	С5

О362


	 Лідерство як соціальне явище // Огаренко В. М., Малахова Ж. Д. Соціологія малих груп. - К., 2005. - C. 93 - 103.

	13
	С5

О362


	 Формальний і неформальний лідер // Огаренко В. М., Малахова Ж. Д. Соціологія малих груп. - К., 2005. - C. 103 - 109.

	14
	С5

О362


	 Стилі лідерства // Огаренко В. М., Малахова Ж. Д. Соціологія малих груп. - К., 2005. - C. 109 - 123.

	15
	С5

К290


	 Особливосьті  трансформації українського суспільства // Катаєв С. Л. Сучасне українське суспільство. - К., 2006. - C. 57 - 75.

	16
	С5

К290


	 Трансформація соціальних норм та соціальної структури // Катаєв С. Л. Сучасне українське суспільство. - К., 2006. - C. 75 - 98.

	17
	С5

С693


	 Соціологічна думка в Україні (кінець XIX - початок XX ст.) // Соціологія / Ред. Макеєв С. О. - К., 2003. - C. 60 - 68.

	18
	С5

С693


	 Михайло Драгоманов (1841-1895) // Соціологія / Ред. Макеєв С. О. - К., 2003. - C. 61 - 62.

	19
	С5

С693


	 Михайло Грушевський (1866-1934) // Соціологія / Ред. Макеєв С. О. - К., 2003. - C. 62 - 64.

	20
	С5

С693


	 Богдан Кістяківський (1868-1920) // Соціологія / Ред. Макеєв С. О. - К., 2003. - C. 64 - 66.

	21
	С5

С693


	 В'ячеслав Липинський (1882-1931) // Соціологія / Ред. Макеєв С. О. - К., 2003. - C. 66 - 68.

	22
	С5

П855


	 Формування соціологічної думки в Україні // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 177 - 199.

	23
	С5

П855


	 Національне відродження України та роль етносоціології в розбудові українського суспільства // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 337 - 343.


	24
	С5

П855


	 Соціальні конфлікти: генезис та механізм їх розв'язання // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 355 - 370.

	25
	С5

С693


	 Мобільність в Україні // Соціологія / Ред. Макеєв С. О. - К., 2003. - C. 181 - 185.

	26
	С5

Л840


	 Соціологія управління // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 272 - 292.

	27
	С5

Л840


	 Соціологія політики // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 293 - 308.

	28
	С5

Л840


	 Соціологія економіки // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 308 - 326.

	29
	Т3(2)

Л840


	 Соціологія праці // Лукаш И. М. Солдаты славы не искали. - Дн., 1984. - C. 326 - 347.

	30
	С5

Л840


	 Соціологія культури // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 347 - 373.

	31
	С5

Л840


	 Соціологія освіти // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 373 - 390.

	32
	С5

Л840


	 Соціологія релігії // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 390 - 410.

	33
	С5

Ж798


	 Соціологія знання // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 126 - 145.

	34
	С5

Ж798


	 Соціологія науки // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 145 - 186.

	35
	С5

Ж798


	 Соціологія релігії // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 186 - 222.

	36
	С5

Ж798


	 Соціологія мистецтва та культури // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 222 - 255.

	37
	С5

Ж798


	 Соціологія права // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 255 - 300.

	38
	С5

Ж798


	 Соціологія політики // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 300 - 343.

	39
	С5

Ж798


	 Соціологія та економіка // Жоль К. К. Соціологія. - К., 2005. - C. 343 - 374.

	40
	С5

Л840


	 Суспільство як соціальна система // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 79 - 193.

	41
	С5

Л840


	 Соціологія особистості // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 194 - 211.

	42
	С5

Л840


	 Соціологія сім'ї // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 211 - 226.

	43
	С5

Л840


	 Соціологія етносу // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 226 - 244.

	44
	С5

Л840


	 Соціологія громадської думки // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 244 - 258.

	45
	С5

Л840


	 Соціологія масової комунікації // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 258 - 272.

	46
	С5

П855


	 Розвиток соціології в Україні на сучасному етапі // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 190 - 199.

	47
	С5

П855


	 Соціальні інститути // Примуш М. В. Загальна соціологія. - К., 2004. - C. 382 - 390.

	
	
	

	
	
	

	48
	С5

Л840


	 Соціологічні закони і категорії // Лукашевич М. П., Туленков М. В. Соціологія. - К., 2004. - C. 33 - 56.

	49
	Ч48(4Укр)

Г945


	Барзенкова-Мясникова Л. В. Социологические аспекты городской идентификации // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / Ред. Воронкова В. Г. - Запоріжжя, 2007. - Вип. 31. - C. 176 - 182.


	50
	С5

А640


	Бондаренко К. Ментальність українців крізь призму соціології // Аналітичні висновки за результатами соціологічних досліджень у рамках річної програми "Ментальні основи вибору" / Ред. Попович В. В. - К., 2008. - C. 5 - 8.


	51
	
	Вілкова О. Сучасні моделі гендерної політики: сутність та особливості впровадження // Політичний менеджмент. - 2008. - №6. - C. 160 - 167.

	52
	Ч48(4Укр)

Г945


	Гончаренко П. В. Мелос як відображення суспільної свідомості // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / Ред. Воронкова В. Г. - Запоріжжя, 2007. - Вип. 31. - C. 38 - 44.


	53
	
	Горбатюк С. Соціальна робота як засіб впливу на формування соціального самопочуття населення України // Вісник Нац. академії держ. управління при Президентові України. - 2009. - №1. - C. 229 - 238.


	54
	
	Городняк І. Сучасні типи особистостей щодо досягнення успіху // Соціальна психологія. - 2008. - №6. - C. 43 - 49.

	55
	
	Городяненко В. Советская социология в новейшей историографии: (К 50-летию Советской социологической ассоциации) // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 211 - 217.


	56
	
	Долженко Г. Особливості національної соціології // Наука і суспільство. - 2006. - №7-8. - C. 20 - 23.

	57
	
	Зернецька О., Мирончук О. Гендерна політика у сфері академічної науки // Політичний менеджмент. - 2008. - №5. - C. 116 - 128.

	58
	
	Зоткін А. Основний Закон України та соціальні основи українського суспільства // Політичний менеджмент. - 2008. - №6. - C. 132 - 139.

	59
	
	Казаков В. Концепция нового социального конфликта Алена Турена // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 151 - 169.

	60
	
	Кіндратець О. Українська інтелігенція і влада // Політичний менеджмент. - 2009. - №2. - C. 46 - 56.

	61
	
	Костенко Н., Макеев С. Место и время социологии // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №1. - C. 11 - 33.

	62
	
	Кочубейник О. Екзистанційний проект як спосіб організації життя особистості  // Соціальна психологія. - 2009. - №1. - C. 60 - 69.

	63
	
	Кузьменко Р. В. Соціальна політика: основні проблеми періоду глобалізації // Держава та регіони. Сер. "Економіка та підприємництво". - 2008. - №6. - C. 120 - 124.


	64
	
	Кулик В. Созидание общественной нормальности в медийном дискурсе: концептуализация и украинская специфика // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2009. - №2. - C. 185 - 202.


	65
	
	Лехан В. Социологический опрос населения Украины о ситуации в системе здравоохранения и перспективах ее развития // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №4. - C. 207 - 211.


	66
	
	Лєнь Т. Система гендерної соціалізації в сучасних умовах // Вища освіта України. - 2007. - №3. - C. 63 - 70.

	67
	
	Манзя М. В. Зарубіжний досвід соціально орієнтованого управління // Держава та регіони. Сер. "Державне управління". - 2008. - №4. - C. 152 - 158.


	68
	
	Михайлич О. Мовна та регіональна ідентичності як чинники диференціації українського суспільства // Політичний менеджмент. - 2008. - №6. - C. 139 - 151.


	69
	
	Міщенко К. С. Теоретико-методологічні аспекти організації обліку потреб населення у соціальних послугах // Статистика Украіни. - 2009. - №1. - C. 100 - 104.


	70
	
	Нагорный Б. Нужна ли Кассандра в XXI веке?: (Некоторые спорные размышления о социальном прогнозировании) // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2009. - №2. - C. 202 - 210.


	71
	
	Овчаров А. Вплив соціально-психологічних технологій на соціальне середовище // Соціальна психологія. - 2008. - №6. - C. 34 - 43.

	72
	
	Олейников В., Гончаров А. Формування вітчизняної юридичної думки в галузі соціального захисту населення ( XI - початок  XIXст.) // Підприємництво, господарство і право. - 2008. - №11. - C. 126 - 130.


	73
	
	Орлов В. В. Теоретичні засади державної молодіжної політики як пріоритетного напряму діяльності держави в сучасних умовах // Держава та регіони. Сер. "Державне управління". - 2008. - №4. - C. 172 - 176.


	74
	
	Отрешко Н. Картины социального мира: концепты общества и субъекта действия в социологической теории // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2009. - №1. - C. 127 - 138.


	75
	
	Патракова А. Структурные составляющие чувства места в социальной иерархии // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 119 - 136.


	76
	
	Пенькова О., Пилипенко Л. Розвиток громадянської спрямованості молоді // Соціальна психологія. - 2009. - №1. - C. 45 - 54.


	77
	
	Пипич А., Пипич О. Социальные круги в свете концепции социального опосредования // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №4. - C. 148 - 166.


	78
	
	Розенбаум М. Д., Греченкова Л. Н., Греченков С. В. Качество жизни пожилых украинцев и американцев сквозь призму самооценок // Социс. - 2007. - №7. - C. 140 - 144.


	79
	
	Савченко Н. Роль соціального партнерства в державному регулюванні професійного навчання безробітних // Вісник Нац. академії держ. управління при Президентові України. - 2009. - №1. - C. 238 - 245.


	80
	
	Сергієва Л. Формування соціальної політики на рівні національної держави: європейський досвід та Україна // Вісник Нац. академії держ. управління при Президентові України. - 2008. - №1. - C. 202 - 213.


	81
	
	Середа В. Один день из жизни украинского социума (по результатам применения методики исследования повседневных событий, предложенной Н.В.Паниной) // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 5 - 24.


	82
	
	Сорока Ю. Отношение к прошлому  // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2009. - №2. - C. 47 - 67.

	83
	
	Стегний А. Предметное поле социологии окружающей среды // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 55 - 73.

	84
	
	Степаненко В., Рыбщун А. Украинская социология: общественно-исторический и идеологический контексты развития // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2009. - №2. - C. 23 - 47.


	85
	
	Студінський В. Питання соціальної справедливості у контексті соціальної політики // Україна: аспекти праці. - 2009. - №1. - C. 13 - 17.

	86
	
	Суковатая В. Гендерная идентичность и конструирование памяти кризисных моментов истории: женские стратегии выживания // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2009. - №2. - C. 67 - 96.


	87
	
	Тарасенко В. Научный интеллект социологии // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №1. - C. 33 - 50.

	88
	
	Титаренко Т. Життєві завдання як практики самоконституювання особистості // Соціальна психологія. - 2008. - №6. - C. 3 - 12.

	89
	
	Тихонович В. Социальная ситуация и социальный интерес: динамический аспект // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 177 - 183.


	90
	Ч48(4Укр)

Г945


	Ткаченко Л. Г. Об'єктивні причини феномена соціального відчуження // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / Ред. Воронкова В. Г. - Запоріжжя, 2007. - Вип. 31. - C. 13 - 19.


	91
	Ч48(4Укр)

Г945


	Тополь А. В. Вплив самотності на потребнісно-мотиваційну сферу літньої людини // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / Ред. Воронкова В. Г. - Запоріжжя, 2007. - Вип. 31. - C. 92 - 102.


	92
	Ч48(4Укр)

Г945


	Тополь О. В. Теоретичний аналіз дослідження старості: соціологічний підхід // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної академії / Ред. Воронкова В. Г. - Запоріжжя, 2008. - Вип. 34. - C. 152 - 161.


	93
	
	Тукаленко І.  Від рівності прав до рівності можливостей  // Політичний менеджмент. - 2008. - №5. - C. 128 - 136.

	94
	
	Туленков М. Соціально-управлінські механізми організаційної впорядкованості демократичної держави // Політичний менеджмент. - 2008. - №5. - C. 60 - 75.


	95
	
	Туленков М. Самоврядні основи організаційної впорядкованості громадянського суспільства // Соціальна психологія. - 2008. - №5. - C. 81 - 98.


	96
	
	Хуткий Д., Хмелько В. Макросоциологический подход к выделению основных подсистем современной мировой системы обществ // Социология: теория, методы, маркетинг.. - 2008. - №3. - C. 42 - 55.


	97
	
	Шевченко О. Аналіз сучасного стану міграційних потоків в Україні та напрямів їх державного регулювання // Вісник Нац. академії держ. управління при Президентові України. - 2008. - №1. - C. 213 - 221.


	98
	
	Шедяков В. Технології соціального управління в практиці постсучасності // Соціальна психологія. - 2008. - №6. - C. 25 - 34.

	99
	                                 
	Ярошенко В. Роль історизації у становленні раціональної громадянськості особистості // Політичний менеджмент. - 2008. - №5. - C. 75 - 85.
Допоміжний покажчик авторів та назв




    Барзенкова-Мясникова Л. В.  49

    Богдан Кістяківський   20

    Бондаренко К.   50

    В`ячеслав Липинський  21

    Вілкова О.  51

    Гончаренко П. В.  52

    Горбатюк С. 53

    Городняк І. 54

    Городяненко В. 55

    Долженко Г. 56

    Економіка як соц.   8

    Зернецька О.  57

    Зоткін А.  58

    Інституалізація релігії   2

    Казаков В.  59

    Кіндратець О. 60

    Костенко   61

    Кочубейник О.  62

    Кузьменко Р. В.  63

    Кулик В.  64

    Лехан В.  65

    Лєнь Т.  66

    Лідерство як соц.  12

    Манзя М. В.   67

    Макеев С.  61

    Михайлич О. 68

    Михайло Драгоманов   18

    Михайло Грушевський    19

    Міщенко К. С.   69

    Мобільність в Укр...   25

    Нагорный Б.   70

    Наука як соц...  7

    Національне вілрод...    23

    Овчаров А.   71

    Олейников В.    72

    Орлов В. В.    73

    Освіта як соц...    5

    Особливосьі трансф...   15

    Отрешко Н.     74

    Патракова А.    75

    Пенькова О.    76

    Пипич А.     77

    Розвиток соціології       46

    Розенбаум М. Д.   78

    Савченко Н.    79 

    Сергієва Л.   80

    Середа В.   81

      Сорока Ю.    82

      Соціальні конфліти    1,24

      Соціальні інстит...  47

      Соціологічна  думка   17

      Соціологічне дослідження     10

      Соціологічні закони   48

      Соціологія виховання    6

      Соціологія громад...  44

      Соціологія етносу...    43      

      Соціол. економіки...   28

      Соціологія знання...      33

      Соціологія культури...  30

      Соціологія масової    45

      Соціологія мистец ...  36

      Соціологія науки...   34

      Соціологія освіти...   31

      Соціологія особ...    41

      Соціологія полі ..  27, 38

      Соціологія права...   37

      Соціологія праці...  3, 29

      Соціологія реліг...   32, 35

      Соціологія сім`ї ...   42

      Соціологія та...       39

      Соціологія упр...    26

      Соціальні інстит...    47

      Соціальні конфл...  1, 24

      Стегний А.   83

      Степаненко В.    84

      Стилі лідерства...   14

      Студінський В.   85

      Суковатая В.   86

      Суспільна думка    9

      Суспільство  як...  40

      Тарасенко В.  87

      Теорія соціаліз...   11

       Титаренко Т.   88

      Тихонович В.   89

      Ткаченко Л. Г.   90

      Тополь А. В.   91

      Тополь О. В.  92

      Трансформація соц.норм.    16

      Тукаленко І.   93

      Туленков М.   94. 95

      Формальний і неформ...  13

      Формування  соціологі...  22

      Хуткий Д.     96

      Шевченко О   97

      Шедяков В.   98

     Ярошенко В. 99

2009р. вересень.                                                       Укладач: Козак Ю.К.

